
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canischio.La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

COMUNE DI CANISCHIO 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL Servizio Amministrativo 
N. 3 DEL 08/01/2013 

 
 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica, telefonia fissa e mobile, acqua potabile anno 2013 -Impegno di 
spesa           

 

L’anno duemilatredici, il giorno otto del mese di gennaio, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
DECOLLE Geom.Gianpiero 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 28.06.2012 avente ad oggetto 

“Individuazione responsabili dei servizi e attribuzione dei capitoli del Piano Operativo di Gestione (P.O.G.) 
relativo al Bilancio di Previsione 2012 ai singoli responsabili”;  

 
Premesso che l’amministrazione al fine di garantire il regolare svolgimento della proprie attività istituzionale, 

ha in corso utenze per la somministrazione di beni e servizi per energia elettrica, telefono e acqua potabile; 
 

Richiamati i contratti conclusi negli scorsi anni con la Società ENEL S.p.A. ed Enel Energia S.p.A. per la 
fornitura di energia elettrica, con Ditta ENEL So.l.e. srl per la manutenzione degli impianti di pubblica 
illuminazione, con le Società TELECOM per la concessione di linee telefoniche, con la Società TIM e KLIK per 
i servizi di telefonia fissa e mobile e con la SMAT per l’erogazione di acqua potabile; 

 
Ritenuto opportuno provvedere ad assumere gli atti di impegno per le spese sopra richiamate relative ai 

capitoli affidati alla gestione del Sottoscritto; 
 

Considerato che: 
 si è provveduto all’accertamento disposto dall’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito con 

modifiche nella L. 3.8.2009, n. 102, nel rispetto di quanto previsto dalla deliberazione della Giunta 
Comunale n. 53 del 22.12.2009; 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata a seguito dell’acquisizione del DURC, ai 
sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 

29 dicembre 2012, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte 
degli enti locali è differito al 30 giugno 2013. 

 
 Vista la legge 18/08/2000, nr.267; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canischio.La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di impegnare la somma presunta per il pagamento nel corso dell’anno 2013 delle bollette ENEL, ENEL 

So.l.e., TELECOM, TIM, KLIK e SMAT sul redigendo Bilancio di Previsione 2013, gestione competenza, 
come risulta dal  seguente prospetto: 

 
 

Intervento 
Cap. 

Oggetto Natura spesa Impegno in 
euro 

CIG 

1.01.05.03 
470/2 

Gestione stabili comunali - prestazione 
di servizi 

Bollette SMAT 
Energia Elettrica 

520,00 
 3.000,00 

ZB003DCB42 
ZB508BF603 

1.01.08.03 
800/1073 

Spese fornitura servizi uffici com.li Energia Elettrica 
Bollette Telefonia 
Bollette SMAT 

1.000,00 
3.500,00 
  210,00 

ZB508BF603 

ZB208BF62F 
Z8808BF6A1 

1.06.02.03 
2340/2 

Spese per impianti sportivi Energia Elettrica 
Bollette SMAT 

600,00 
210,00 

ZB508BF603 
Z8808BF6A1 

1.08.02.03 
2890/1144 

Consumo energia elettrica per 
illuminazione pubblica 

Energia Elettrica 
Fatture So.l.e. 

10.500,00 
1.480,00 

ZB508BF603 

Z3608BF619 

1.10.02.03 
4210/1165 

Spese Gestione Cimitero - Prest.Servizi Bollette SMAT 80,00 
 

Z8808BF6A1 

 TOTALE  21.100,00  
 
 
 

2. Di dare atto che: 
 fino alla data di approvazione del Bilancio di Previsione 2013, le spese verranno effettuate nel rispetto 
dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, nr.267; 

 si è provveduto all’accertamento disposto dall’art.9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modifiche nella L. 03.08.2009, n. 102, nel rispetto di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta 
Comunale n. 53 del 22.12.2009; 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata a seguito dell’acquisizione del DURC, ai 
sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.to DECOLLE Geom.Gianpiero 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canischio.La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 
267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
2013 37 1080203 1144 99 1.480,00 
2013 36 1080203 1144 99 10.500,00 
2013 35 1060203 2 1 600,00 
2013 33 1010503 2 1 3.000,00 
2013 34 1010803 1073 99 1.000,00 
2013 38 1010503 2 1 520,00 
2013 39 1010803 1073 99 210,00 
2013 40 1060203 2 1 210,00 
2013 41 1100503 1165 99 80,00 
2013 42 1010803 1073 99 3.500,00 

 
 
Canischio, 08/01/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Stefania) 

 

 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal      . 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  MANCINO Dott.ssa Antimina 
  

 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MANCINO Dott.ssa Antimina 
 


